
Smlouva o poskytnutí hlídání hřiště v objektu Základní školy a mateřské školy Ostrava ,  

Ostrčilova 10, p.o. 

Číslo smlouvy: 90/2017 

 

Smluvní strany: 

1. Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, p.o 

Ostrčilova 10/2557 

702 00    Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 61989037 

DIČ: CZ61989037 

Zastoupená:  Mgr. Michalem Perneckým – ředitel 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Petr Večerka 

Cholevova 1465/37 

700 30   Ostrava – Jih 

IČ: 74234161 

Zastoupený: Petr Večerka 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Čl. 1. 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje za dohodnutých, dále uvedených 

podmínek, za úplatu vykonávat hlídací služby v objektu objednatele. 

2. Výkon služby bude prováděn: 

a) Na základě dohodnutého rozsahu uvedeného v rozpisu hodin ( příloha č. 1 této smlouvy) 

b) V souladu s Instrukcemi pro výkon služby (dále v textu jen „Instrukce“, příloha č. 2  

smlouvy) 

Čl. 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zadavatel se zavazuje:  

1.1 Poskytnout poskytovateli k zabezpečení podmínek pro výkon hlídacích služeb bezplatně 

potřebné prostory s nezbytným vybavením pro výkon služby a pro zabezpečení základních 

hygienických potřeb, včetně místnosti pro uložení osobních věcí. 

1.2 Poskytnout veškerou technickou dokumentaci potřebnou k řádnému plnění služeb, včetně 

její aktualizace. 

1.3 Neprodleně informovat poskytovatele o každé změně, která se dotýká smluvního vztahu. 

1.4 Jmenovat z řad zaměstnanců firmy jednu osobu jako kompetentní pro styk s poskytovatelem. 

1.5 Platit poskytovateli ve sjednaných termínech za poskytované služby dohodnutou cenu. 



1.6 Přijmout taková organizační opatření, aby bezpečnostní pracovníci byli využíváni výhradně 

k ostraze objektu v souladu s vymezeným předmětem této smlouvy a obsahem Instrukcí. 

1.7 Projednat a společně s poskytovatelem podepsat Instrukce, v nichž bude uveden rozsah a 

obsah činnosti bezpečnostních pracovníků na jednotlivých stanovištích, včetně jejich práv a 

povinností. 

2. Poskytovatel se zavazuje: 

2.1 Poskytnout služby v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy a reagovat na požadavky 

objednatele ohledně navyšování počtu strážních hodin v mimořádných případech. 

2.2 Provádět ostrahu objektu a majetku objednatele způsoben uvedeným v Instrukcích. 

Následné úpravy Instrukcí budou dle potřeb projednány kompetentními osobami obou 

smluvních stran. 

2.3 Zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které tvoří obchodní či jiné tajemství objednatele, a 

o kterých se bezpečnostní pracovníci dodavatele dozví při výkonu služby. 

2.4 Dodat na střežený objekt evidenční knihu, ve které se bude zapisovat nástup, průběh a 

ukončení služby. 

2.5 Včasně informovat osobu kompetentní pro styk s poskytovatelem o všech zjištěných 

skutečnostech, které mají vliv na provoz objednatele s ohledem na bezpečnost a ohrožení 

majetku objednatele. 

Čl. 3 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 17. 5.2017 do 30. 9. 2017 včetně. 

2. Smlouvu lze ukončit: 

a) Dohodou smluvních stran, 

b) Okamžitou výpovědí při opakovaném porušení Instrukcí a povinností 

c) Okamžitou výpovědí při vážném a hrubém porušení smluvních podmínek 

d) Ve výpovědní lhůtě 1 měsíce, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce 

následujících od doručení výpovědi jedné ze smluvních stan. 

Čl. 4 

Náhrada škody  

1. Náhrada školy se řídí ustanovením zákona Obchodního zákoníku 

2. Poskytovatel odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku porušení jeho povinností 

uložených touto smlouvu nebo vyplývající z obecně závazných právních norem.  

3. Poskytovatel neodpovídá za škody na majetku objednatele, jestliže jim objednatel mohl 

zabránit nebo odvrátit hrozící nebezpečí, zejména pak na základě upozornění poskytovatele. 

Stejně tak v případě, kdy objednatel neposkytne poskytovateli součinností vyžadovanou 

ujednáním čl. této smlouvy, poskytovatel neodpovídá za vzniklé školy.  

4. Nebezpečí škody vzniklé na majetku zákazníka v souvislosti s provozem nese od prvopočátku 

zákazník.  

 

 



Čl. 5 

Cena služby 

1. Obě smluvní strany se dohodly, že cena za poskytované služby se stanovuje jako smluvní a to 

sazbou 80,-Kč/hod. služby včetně DPH. 

2. Obě strany se dohodly, že sjednaná cena za poskytované služby je platná pro rok 2017.  

Čl. 6 

Platební podmínky 

1. Celková měsíční cena je účtována na základě faktury – daňového dokladu, vystaveného 

poskytovatelem po uplynutí příslušného kalendářního měsíce. Ve sjednané výši (nebo na 

základě skutečně odsloužených hodin v daném měsíci). Cena je již včetně DPH. 

2. Povinnost je splněna dnem odepsání příslušné finanční částky z účtu objednatele ve prospěch 

účtu poskytovatele. 

3. Splatnost faktury je do 14-ti dnů ode dne vystavení. 

4. Faktura se považuje za doručenou dnem jejího doručení poštou nebo kurýrem, elektronickou 

poštou, případně při osobním předání dnem podpisu objednatele na faktuře v kolonce 

převzal dne. 

Čl.7 

Sankce 

1. V případě prokazatelného zjištění neplnění smluvních povinností poskytovatelem může být 

po oboustranné dohodě zástupců smluvních stran snížena fakturace za služby za každou 

směnu, na které k porušení smluvních povinností došlo, až o 10% podle závažnosti.  

2. Neuhradí li objednatel v daném termínu platbu za poskytnuté služby, má poskytovatel právo 

na úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 0,05% denně, počínaje dnem následujícím po dni 

splatnosti, až od doby plné úhrady. Úrok z prodlení je dodavatel oprávněn účtovat měsíčně. 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztahy, touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí obchodním zákoníkem 

v platném znění. 

2. Objednatel i poskytovatel se zavazují zachovávat v tajnosti všechny skutečnosti, které jsou 

předmětem utajení kterékoliv ze zúčastněných stran, pokud nejsou zjistitelné z veřejných 

informačních zdrojů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti se doručují osobně nebo doporučenou 

poštou, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Jestliže se nepodaří doručit 

písemnost ani při druhém pokusu o doručení na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 

nebo na jinou smluvní straně prokazatelně sdělenou adresu, považuje se třetí den od 

odeslání nedoručené zásilky za den doručení, i když se adresát o doručení nedověděl. 

4. Obě smluvní strany se zavazují, že případné vzájemné nesrovnalosti, týkající se smluvních 

vztahů, budou řešeny pokud možno smírnou cestou. 



5. Obě smluvní strany této smlouvy po jejím přečten prohlašují, že souhlasí s celým jejím 

obsahem. Svým podpisem pod tuto smlouvou stvrzují, že se dohodly na celém obsahu této 

smlouvy a že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné 

vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Veškeré doplňky a změny této smlouvy musí být učiněny pouze formou písemného dodatku, 

vždy podepsány oběma účastníky smluvního vztahu a musí být nedílnou součástí této 

smlouvy. 

7. Požadavky za poskytovatele projednávají:  

ve smyslu provozu:   Petr Večerka   telXXXXXXXXXXXX 

ve smyslu smlouvy:    Petr Večerka  tel: XXXXXXXXXXX 

 Požadavky za objednatele projednávají: 

ve smyslu provozu:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

ve smyslu smlouvy:   Mgr. Michal Pernecký   tel: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stany a účinnosti dnem 

nástupu na objekt objednatele, tj. dne 17. 5. 2017 v 16.30 hod. 

9. Součásti této smlouvy je příloha č. 1: „ rozpis strážních hodin“ a č. 2: „instrukce pro výkon 

služby“ 

10. Tato smlouva obsahuje 6 listů včetně přílohy č. 1 a 2 je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 

z nichž objednatel  i poskytovatel obdrží po jednom. Po podpisu má každý z těchto výtisků 

hodnotu originálu. 

 

 

V Ostravě dne:………………………………    V Ostravě dne:……………………………. 

 

 

 ………………………………………….    ……………………………………………… 

  za objednatele      za poskytovatele 

 

 

 

 

 

tel:XXXXXXXXXXX


Příloha č. 1 ke smlouvě 90/2017 

Rozpis strážních hodin 

 

Objekt Základní škola Ostrčilova 

 

Květen – červen 2017 

Pracovní dny   1 strážný  od 16.30 – 19:00 hod     2,5 hod  

So, ne, svátky   1 strážný  od 10:00 – 19:00 hod  9 hod 

 

Červenec – srpen 2017   

Pracovní dny   1 strážný  od 10:00 – 20:00 hod  10 hod 

So, ne, svátky   1 strážný  od 10:00 – 20:00 hod  10 hod 

 

Září 2017   

Pracovní dny   1 strážný  od 16.30 – 19.00 hod  2,5 hod 

So, ne, svátky   1 strážný  od 10:00 – 19.00 hod  9 hod 

 

Říjen 2017 

Pracovní dny   1 strážný  od 16:30 – 18:00 hod  1,5 hod 

So, ne, svátky   1 strážný  od 10:00 – 18.00 hod  8 hod 

 

 

V Ostravě dne………………………………………… 

 

 

………………………………………………………    ………………………………………………….. 

 za objednatel       za poskytovatele 



Příloha č. 2 ke smlouvě 90/2017 

 

Řád školního hřiště – Instrukce 

 

1. Hřiště je možno používat pouze k určeným sportovním aktivitám. Návštěvníci musí dbát 

pokynů přítomného správce hřiště 

2. Na hřiště je povolen vstup jen otevřenými brankami, nikoliv přes plot! 

3. Správce hřiště může zasahovat do sportovních a jiných aktivit a vyžadovat pravidla slušného 

chování a zásady „fair play“ 

4. Na sportovní plochu je možno vstupovat pouze ve sportovní obuvi. 

5. V areálu je zakázána jízda na kole, kolečkových bruslích, skateboardech, apod. 

6. V areálu jsou všichni povinni zachovávat čistotu a pořádek. Psi mají do areálu hřiště 

z hygienických důvodů vstup zakázán. 

7. V areálu hřiště je zakázáno kouřit, konzumovat alkoholické nápoje, užívat omamné látky. Na 

herní ploše je navíc zakázáno jíst, pít a konzumovat žvýkačky. 

8. Návštěvníkům hřiště je zakázáno lézt na konstrukce nacházející se v areálu a manipulovat 

s nimi. 

9. Veškeré, sportovní a herní náčiní, které je umístěno na hřišti se musí užívat dle řádu. 

Manipulace je zakázána a také je zakázáno jakkoliv si upravovat náčiní a tím jej poškodit. 

10. Uživatelé hřiště (jejich zákonní zástupci) nesou plnou zodpovědnost za jimi způsobené škody. 

 

NÁVŠTĚVNÍKY, KTEŘÍ PROVOZNÍ ŘÁD NEBUDOU DODRŽOVAT, MŮE SPRÁVCE HŘIŠTĚ ČI ZAMĚSTANEC 

ŠKOLY VYKÁZAT Z AREÁLU ŠKOLY. 

TÍSŇOVÉ LINKY (V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ ŘÁDU, 

HAVÁRIE, ÚRAZU A DALŠÍCH OKOLNOSTÍ): 

Účinnost 1. 5. 2017     Integrovaný záchranný systém:   112 

       Hasiči:     150 

       Záchranná služba první pomoci.  155 

       Městská policie:   156

       Policie ČR:    158 

V Ostravě dne:………………………………. 

 

………………………………………………………………………  ……………………………………………………………………… 

 za objednatele      za poskytovatele 


